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Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy Tydzień Modlitw o Trzeźwość 
Narodu. Jest to niedziela ekspiacji za grzechy nałogowe popełniane  

w naszej Ojczyźnie. Kiedy jedni szukają wartości mądrych i pięknych, 
a inni grzechu i głupoty, kiedy grzech pozornie wydaje się atrakcyjny, 

a w konsekwencji powoduje, że w człowieku rodzi się poczucie, że 
zostało się oszukanym i jest się „nieczystym”, my musimy być 

wrażliwi na trąd dzisiejszego świata; musimy być wrażliwi na dobro, 
ale jeszcze bardziej na zło, które paraliżuje nasze serca, rodziny  

i społeczeństwa w których żyjemy. 

1. Dzisiaj rozpoczynamy 59. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Kościół wzywa nas do szczególnej 

indywidualnej i wspólnotowej modlitwy oraz do abstynencji, którą możemy ofiarować Panu Bogu jako 

wynagrodzenie za grzechy pijaństwa innych osób lub z prośbą o uwolnienie od tego nałogu bliskich czy 

znajomych. Zachęcamy wszystkich parafian do podjęcia takiej dobrowolnej abstynencji od alkoholu i 

innych używek nie tylko w ciągu tego wyjątkowego Tygodnia, ale nawet na dłuższy okres dla ratowania 

ludzi uzależnionych, zwłaszcza w naszej parafialnej wspólnocie.  

2. Kończy się już tegoroczny karnawał. We wtorek o godz. 17.30 zapraszamy na nabożeństwo 

wynagradzające za grzechy w tym czasie popełnione a dzień później - ŚRODĄ POPIELCOWĄ 

rozpoczniemy czas Wielkiego Postu – czas pokuty, wyrzeczeń i modlitwy, który ma służyć naszemu 

nawróceniu i który ma przygotować nasze serca na owocne przeżycie radosnych świąt Zmartwychwstania 

Pańskiego. Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę pokuty i nawrócenia jest posypanie głowy 

popiołem. Msze Święte tego dnia w naszym kościele o godz. 9.00, 17.00 i 18. Środowa Adoracja 

Najświętszego Sakramentu do odwołania rozpocznie się o godz. 15.00. Prosimy Grupę Eucharystyczną  

o dostosowanie godzin adoracji. 

3. Pamiętajmy, że w „Popielec” obowiązuje post ścisły, polegający na wstrzemięźliwości od pokarmów 

mięsnych i spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki muszą zostać ograniczone co 

do ilości. Ten post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Pozostałych wiernych 

zachęcamy także do czynnego włączenia się w ten wielki akt pokutny, na miarę ich możliwości. 

Przypominam, że wszystkich od 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

Przypominam też, że Wielki Post jest tzw. „czasem zakazanym” dla wszelkich hucznych wesel, zabaw  

i dyskotek. 

4. Od Środy Popielcowej do pierwszej niedzieli Wielkiego Postu włącznie trwać będą Kwartalne dni 

modlitw o ducha pokuty. Wielki Post powinien być naznaczony naszą ścisłą współpracą z Panem 

Bogiem, który „daje nam siłę zaczynania od nowa” (KKK nr 1432). 

5. W nasze duchowe wielkopostne ćwiczenia, w sposób szczególny wpisują się Nabożeństwa Pasyjne, 

celebrowane zwyczajnie w okresie Wielkiego Postu: Droga Krzyżowa i Gorzkie Żale.  

Na Drogę Krzyżową zapraszamy w piątki na godz. 17.30 a na Gorzkie Żale w każdą niedzielę Wielkiego 

Postu na godz. 17.15. 

6. Stowarzyszenie Dobrych Inicjatyw „Pro Missio” oraz firma „Green Office Ecologic”, 

„ELEKTROŚMIECI” z naszej parafii odbierze w najbliższy czwartek 19 lutego o godz. 15.00. Zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny można składać od jutra przed tablicą na klepsydry nie zastawiając drogi  

i bramy wjazdowej na plac kościelny. . 

7. W ubiegłą niedzielę oraz w środę – w ramach dobrowolnych ofiar dla niepełnosprawnych sierot 

społecznych, mieszkających w domach Katolickiego Ruchu Dobroczynnego "BETEL", zebraliśmy kwotę  

841 PLN.  Pieniądze zostały przekazane a organizatorzy wyrażają serdeczną wdzięczność. 

8. W okresie ferii zimowych nie będzie sobotnich katechez dla dzieci pierwszokomunijnych. 

 

Przyjmijmy Boże Błogosławieństwo      - PROBOSZCZ 


